CO/TA-19.01/2025

E

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP

/ProdamSP

PROCESSO SEI Nº 7010.2023/0006673-5

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO PE-
10.001/2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À OPERACIONALIZAÇÃO DO ACORDO
FIRMADO ENTRE A PRODAM E THALES INTERNATIONAL BRASIL
LTDA., AC-29.05/2023, PARA FORNECIMENTO/LICENCIAMENTO DE
PRODUTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE INTEGRAM O ANEXO
I DO EDITAL - TABELA DE PRODUTOS E SERVIÇOS E PREÇOS.

CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A, com sede na Rua Líbero Badaró nº 425, Centro,
Município de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 01009-905, inscrita no CNPJ sob nº
43.076.702/0001-61, neste ato representada por seu Diretor de Infraestrutura e Tecnologia, Sr.
MATEUS DIAS MARÇAL, portador da Cédula de Identidade RG. nº 22.066.499-4-SSP/SP e inscrito
no CPF/MF nº 126.595.568-90, e por seu Diretor de Relacionamento e Inteligência de Mercado,
Sr. ELIAS FARES HADI, portador da Cédula de Identidade RG. nº 11.049.629-2-SSP/SP e inscrito no
CPF/MF sob o nº 094.438.328-95.

CONTRATADA: ARS TECNOLOGIA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA., com sede na Rua do
Rocio nº 220 – conjunto 62, sala 6, bairro Vila Olímpia, Município de São Paulo, Estado de São Paulo,
CEP 04.552-000, inscrita no CNPJ sob o nº 04.189.909/0001-90, neste ato representada pelo Sr.
ÂNGELO ANTONIO POLIZEL, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 23058270-SSP/SP
e inscrito no CPF/MF sob o nº 073.330.198-37,

E

NEOTEL SERVIÇOS GERENCIADOS LTDA., com sede na Rua do Rocio nº 220 – conjunto 61, bairro
Vila Olímpia, Município de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 04.552-903, inscrita no CNPJ sob o
nº 56.060.812/0001-87, neste ato representada pelo Sr. ÂNGELO ANTONIO POLIZEL, brasileiro,
portador da Cédula de Identidade RG nº 23058270-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº
073.330.198-37.

Com fulcro no artigo 71 da Lei Federal nº 13.303/16, as partes acima qualificadas resolveram, de
comum acordo, ADITAR o Contrato CO-03.06/2024 mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1. Em vista do processo de cisão parcial sofrido pela Contratada ARS TECNOLOGIA SERVIÇOS E

CONSULTORIA LTDA., acima qualificada, constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração
da titularidade do presente contrato, a ser exercida, a partir deste momento, pela empresa
NEOTEL SERVIÇOS GERENCIADOS LTDA., sediada na Rua do Rocio nº 220 – conjunto 61,
bairro Vila Olímpia, Município de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 04.552-903, inscrita no
CNPJ sob o nº 56.060.812/0001-87.

CO/TA-19.01/2025

E

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP

/ProdamSP

CLÁUSULA II – DA GARANTIA

2.1. A Contratada NEOTEL SERVIÇOS GERENCIADOS LTDA. deverá apresentar, no prazo de 15

(quinze) dias corridos a contar da data de assinatura deste Termo Aditivo, ou da data da última
assinatura digital realizada, garantia contratual nos termos definidos na Cláusula V do Contrato
CO-03.06/2024.

2.2. O prazo acima estipulado poderá ser prorrogado uma única vez desde que devidamente justificado

o motivo e este aceito pela PRODAM-SP.

CLÁUSULA III – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste Instrumento as demais

cláusulas e condições do contrato original CO-03.06/2024 que não foram alteradas pelo presente.

E, por estarem entre si justas e contratadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo perante as
testemunhas abaixo.

São Paulo, 21 de janeiro de 2025.

CONTRATANTE:  MATEUS DIAS MARÇAL

Diretor de Infraestrutura e Tecnologia

             ELIAS FARES HADI
    Diretor de Relacionamento e Inteligência de Mercado

CONTRATADA NEOTEL:          ÂNGELO ANTONIO POLIZEL

              Representante Legal

EMPRESA ARS:               ÂNGELO ANTONIO POLIZEL

              Representante Legal

TESTEMUNHAS:

 1.                                                                          2.

ANGELO ANTONIO
POLIZEL:07333019837

Assinado de forma digital por ANGELO
ANTONIO POLIZEL:07333019837
Dados: 2025.01.22 14:25:21 -03'00'

ANGELO ANTONIO
POLIZEL:07333019837

Assinado de forma digital por ANGELO
ANTONIO POLIZEL:07333019837
Dados: 2025.01.22 14:25:44 -03'00'

MAURICIO SIRIHAL
WERKEMA:79673031649

Assinado de forma digital por MAURICIO
SIRIHAL WERKEMA:79673031649
Dados: 2025.01.22 14:41:17 -03'00'

Assinado digitalmente por ELIAS FARES
HADI:09443832895
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=21308480000122, OU=Videoconferencia, OU=
Certificado PF A3, CN=ELIAS FARES HADI:09443832895
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.01.23 15:54:35-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ELIAS FARES
HADI:094438328

95

118504853

Data de Publicação

27/01/2025

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Documento: 118468526   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPáL

Número do Contrato

CO/TA-19.01/2025

Contratado(a)

ARS TECNOLOGIA SERVIÇOS E CONSULTORIA
LTDA/NEOTEL SERVIÇOS GERENCIADOS LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

ARS TECNOLOGIA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA
(CNPJ: 04.189.909/0001-90)/NEOTEL SERVIÇOS
GERENCIADOS LTDA (CNPJ: 56.060.812/0001-87)

Data da Assinatura

23/01/2025

Prazo do Contrato

3

Tipo do Prazo

Ano

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-19.01/2025 AO CONTRATO Nº CO-
03.06/2024. PROCESSO SEI Nº 7010.2023/0006673-5. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10.001/2023. CONTRATANTE: EMPRESA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A.
CONTRATADA: ARS TECNOLOGIA SERVIÇOS E
CONSULTORIA LTDA (CNPJ: 04.189.909/0001-90) E NEOTEL
SERVIÇOS GERENCIADOS LTDA (CNPJ: 56.060.812/0001-
87). OBJETO: ALTERAÇÃO DA TITULARIDADE DO
CONTRATO Nº CO-03.06/2024, A SER EXERCIDA, A PARTIR
DESTE MOMENTO, PELA EMPRESA NEOTEL SERVIÇOS
GERENCIADOS LTDA.

Data de Publicação

27/01/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

118463947

Documento: 118457990   |    Outras (NP)

PRINCIPáL

Especificação de Outras

Extrato de Apostilamento

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO.
APOSTILAMENTO AP-21.01/2025 AO CONTRATO CO-
02.10/2024 CELEBRADO PELA EMPRESA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. COM A K R P
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA.
PROCESSO SEI Nº 7010.2024/0005501-8. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 06.003/2024. OBJETO DO TERMO DE
APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA
CONTRATADA K R P CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA PARA CRP TECNOLOGIA S.A. E A
SUA REESTRUTURAÇÃO SOCIETÁRIA, ALTERANDO A
RESPONSABILIDADE LIMITADA (LTDA) PARA UMA
SOCIEDADE ANÔNIMA (S.A.) DE CAPITAL FECHADO.

Anexo I (Número do Documento SEI)

118408912

Data de Publicação

27/01/2025

São Paulo Parcerias S/A

NÚCLEO DE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS

Documento: 118486615   |    Comunicado (NP)

PRINCIPáL

Síntese (Texto do Despacho)

AVISO - PESQUISA DE PREÇOS. A São Paulo Parcerias S.A.,
sociedade de economia mista integrante da Administração Indireta
do Município de São Paulo, CNPJ 11.702.587/0001-05, torna
público, para ciência dos interessados, que está realizando
PESQUISA DE PREÇOS para adquirir brindes básicos para
distribuição no evento P3C. O Termo de Referência com as
especificações da contratação encontra-se disponível no site da
SPP (https://www.spparcerias.com.br/fornecedores). Os
interessados deverão enviar a proposta comercial para o e-mail
compras@spparcerias.com.br, até o dia 02/02/2025. Eventuais
prorrogações de prazo para envio de orçamento serão informadas
no site.

Anexo I (Número do Documento SEI)

118486191

Data de Publicação

27/01/2025

Documento: 118465954   |    Despacho autorizatório (NP)

DáDOS Dá LICITáÇÃO

Número

039/SPP/2024

Cotação Eletrônica

Sim

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

Seguro empresarial

Objeto da licitação

Contratação de apólice de seguro, na modalidade empresarial, para
a cobertura dos bens móveis e imóveis de responsabilidade da São
Paulo Parcerias S.A.

Processo

7310.2024/0000239-0

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

27/01/2025

Texto do despacho

DELIBERAÇÃO DA DIRETORIA. À vista dos elementos que
instruem o presente processo administrativo, a Diretoria, diante
dos poderes e das atribuições que lhe são conferidos pelo Estatuto
Social, obedecidas as formalidades legais e normativas, APROVA
 A DISPENSA DE LICITAÇÃO e AUTORIZA, com fulcro no art.
29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/2016, a contratação da
empresa GENTE SEGURADORA S.A., inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 90.180.605/0001-02, para o fornecimento de apólice de
seguro, na modalidade empresarial, para a cobertura dos bens
móveis e imóveis de responsabilidade da São Paulo Parcerias S.A,
pelo período de 12 (doze) meses. O valor global da contratação é
de R$ 7.012,08 (sete mil, doze reais e oito centavos).

Arquivo (Número do documento SEI)

118415936

Documento: 118474439   |    Extrato de Contrato/Nota de
empenho (NP)

PRINCIPáL

Número do Contrato

039

Contratado(a)

GENTE SEGURADORA S.A.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

90.180.605/0001-02

Data da Assinatura

24/01/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO. PROCESSO Nº:
7310.2024/0000239-0. CONTRATO Nº: 039/SPP/2024.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Art. 29, inciso II
da Lei Federal nº 13.303/2016. CONTRATANTE: SÃO PAULO
PARCERIAS S/A. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA
S.A. OBJETO: fornecimento de apólice de seguro, na modalidade
empresarial, para a cobertura dos bens móveis e imóveis de
responsabilidade da São Paulo Parcerias S.A, pelo período de 12
(doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 7.012,08. INÍCIO DA
VIGÊNCIA: 24/01/2025.

Data de Publicação

27/01/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

118470479

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Documento: 118442906   |    Abertura (NP)

DáDOS Dá LICITáÇÃO

Número

050/2024

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÁLCULOS JUDICIAIS

Objeto da licitação

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E
ATUALIZAÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS, EMISSÃO DE
PARECERES TÉCNICOS, IMPUGNAÇÃO AOS CÁLCULOS
DA PARTE CONTRÁRIA, NAS AÇÕES EM QUE A CET
FIGURE COMO AUTORA, RÉ, ASSISTENTE E OPOENTE,
EM QUALQUER FASE PROCESSUAL, OU AINDA
PRELIMINARMENTE AO MANEJO DE AÇÕES JUDICIAIS.

Processo

0577/24

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

18/02/2025

224 - São Paulo, 70 (23) _________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 27 de janeiro de 2025

p013824
Realce